
第 31回 三重県胎児・新生児研究会のご案内 

 

 

 

拝啓 

梅雨の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

第31回三重県胎児・新生児研究会でございますが、今年度もハイブリッドで開催させていただく運

びとなりました。今回は「SGA」をテーマとし、特別講演では、昭和大学江東豊洲病院小児科准教

授の中野有也先生に「臨床医の視点から考える極低出生体重児/SGA児の急性期治療とフォロー

アップ」をご講演いただきます。一般演題につきましては4演題の発表を予定しております。 

 

  本会は日本産科婦人科学会 ならびに日本小児科学会専門医制度 、日本周産期・新生児医学

会専門医制度の単位該当研修会となっております。また、三重大学大学院医学系研究科の大学院

セミナー、アドバンス助産師更新要件選択研修としても認められております。多数のご参加をお待

ちしております。 

敬具 

 

令和5年6月吉日 

 

第31回当番世話人  

三重大学大学院医学系研究科小児科学   平山 雅浩 

 

 

記 

 

開催日時：令和5年  7月 30日（日）     9:30 - 12:00  

開催形式：ハイブリッド開催（Zoomウェビナー） 

会場：国立病院機構 三重中央医療センター 2F 地域医療研修センター 

参加方法：事前登録制 


